
محیط‌زیست با ورود پسماند سایر استان‌ها 
به سایت آرادکوه مخالف است

سرپرست اداره کل محیط‌زیست استان تهران گفت: با ورود سازمان حفاظت 
محیط زیست، هماهنگی استاندار و دستگاه قضایی شهرستان ری، جلوی ورود 

پسماند‌های استان مازندران به سایت دفن پسماند آرادکوه گرفته شد.
حسن عباس نژاد با تاکید بر اینکه با توجه به مشکلات فعلی سایت دفن 
پسماند آرادکوه امکان دفن زباله بیش از حد تعریف شده در آن وجود ندارد، 
گفت: با ورود محیط زیست و براساس تصمیمات نشست فوری مسئولان 
استان تهران و شهرستان ری درخصوص جلوگیری از ورود پسماند از استان 
مازندران به سایت دفن پسماند آرادکوه، پیش بینی لازم برای توقف و توقیف 
خودرو‌های حمل زباله از این استان با قید فوریت به انجام رسید. وی اظهار 
داشت: طی روز‌های اخیر خبر انتقال پسماند از استان مازندران به سایت دفع 
پسماند آرادکوه باعث تشویش افکار عمومی‌بویژه شهروندان شهرستان ری 
و پیگیری و مطالبه گری سازمان حفاظت محیط زیست و بویژه اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان تهران به عنوان مرجع نظارتی و دبیر کارگروه 

مدیریت پسماند استان در کنار سایر دستگاه‌های مسئول و متولی شد. 
عباس‌نژاد با بیان اینکه هیچگونه هماهنگی قبلی در این رابطه با محیط زیست 
صورت نگرفته است، افزود: متولی تصمیم گیری در این خصوص، کارگروه 
مدیریت پسماند بوده و باید این موضوع به طور رسمی‌در کارگروه مربوطه 
مطرح و بر مبنای مصوبات اقدام می‌شد. سرپرست اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان تهران با تاکید بر اینکه پذیرش پسماند از سایر استان‌ها مغایر با 
پهنه بندی مصوب استانداری تهران درخصوص ورود پسماند به سایت آرادکوه 
است، تصریح کرد: از آنجایی که روزانه حجم وسیعی از پسماند تهران، ری و 
شمیرانات وارد این سایت شده و این موضوع مشکلات جدی و عدیده محیط 
زیستی را به همراه داشته و از سوی دیگر سایت دفع پسماند آرادکوه خود نیز 
دارای مشکلات محیط زیستی است، سیاست‌های اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان تهران بر کاهش میزان ورودی روزانه پسماند و مدیریت صحیح 

و اصولی وضع موجود، تاکید دارد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی ضمن قدردانی از اقدام به موقع 
مسئولان قضایی استان، بیان داشت: اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
تهران به محض اطلاع از موضوع، اقدام قانونی را در دستور کار خود قرار داده 
و در این راستا پرونده قضایی تشکیل و به مرجع قضایی ارجاع شده است. 
عباس نژاد در ادامه با اشاره به اینکه طی انجام هماهنگی‌های لازم، بلافاصله 
بازدید میدانی از سایت مذکور به همراه مرجع قضایی و مسئولان محلی به 
انجام رسید، اظهار داشت: نیرو‌های اجرایی این اداره کل با همکاری متولیان 
امر در شهرستان ری، طی شب‌های گذشته اقدام به برقراری گشت شبانه 
مشترک به منظور رصد و کنترل خودرو‌های حامل پسماند به مرکز دفع 
پسماند آرادکوه داشته که موردی دال بر ورود پسماند از استان‌های مجاور به 
این سایت مشاهده و گزارش نشد. وی ادامه داد: با توجه به معضلات محیط 
زیستی شهرستان ری بویژه موضوع پسماندها، لازم است هرگونه اقدامی‌با 
هماهنگی قبلی و بر اساس قانون، ضوابط و دستورالعمل‌های جاری انجام 
پذیرد. سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران در پایان 
خاطرنشان کرد: در راستای مقابله با آلودگی محیط زیست و حفظ سلامت 
عمومی‌در استان، هیچ‌گونه تسامحی با کسانی که سلامت مردم و محیط 
زیست را به خطر می‌اندازند، نخواهیم داشت و برابر قانون با متخلفان برخورد 
خواهیم کرد. چندی پیش چند کامیون حامل پسماند‌های استان مازندران 

وارد تهران شده و بار زباله‌های خود را در مرکز دفن آرادکوه تخلیه کردند.

محیط زیست

اتصال ۴۴ درصد از مشاوران املاک به سامانه کاتب
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد: از مجموع ۱۳۷ هزار 

مشاور املاک ۴۴ درصد مشاوران به سامانه کاتب متصل شدند. 
به گزارش ایلنا، صفدر کشاورز در ششمین نشست بررسی آخرین اقدامات 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی‌معاملات 
اموال غیرمنقول تشریح کرد: طبق آخرین گزارشات قانون الزام به ثبت 
رسمی‌اموال منقول، از ۱۴ آیین نامه ۶ آیین نامه به تصویب رئیس قوه قضاییه 
و ۸ مورد مربوط به هیات وزیران بود که آئین نامه ماده ۳ در حال ابلاغ و ماده 

هفت در هیات وزیران در دست رسیدگی است. 
به گفته او، در خصوص تنظیم اسناد رسمی‌در قانون الزام به سند رسمی، دفاتر 
اسناد رسمی‌از شروع قانون موضوع تنظیم سند خصوصی را اجرایی کردند 
و تا کنون نزدیک به ۸ هزار سند رسمی‌در دفاتر تنظیم و ثبت شده است. 
سخنگوی سازمان ثبت اسناد کشور در خصوص مشاورین املاک نیز گفت که 
به دلیل عدم امکان تنظیم قرارداد عادی، مشاورین املاک موظف شدند که 
پیش نویس قرارداد را در سامانه ثبت اسناد بارگزاری کنند. به گفته کشاورز، 
برای مشاورین املاک دارای پروانه کسب معتبر این امکان فراهم شد که به 

سامانه ثبت اسناد با نامه کاتب متصل شوند. 
وی اضافه کرد: از مجموع ۱۳۷ هزار مشاورین املاک ۶۵ هزار مشاور املاک به 
سامانه کاتب متصل شدند و این مشاورین قادر به بارگزاری پیشنویس قرارداد 
برای تنظیم سند هستند. سخنگوی سازمان ثبت اسناد کشور همچنین به 
عملکرد مشاوران املاک در سامانه مذکور اشاره و اعلام کرد: تاکنون ۲۰۵ 
هزار و ۵۲۰ پیش نویس در سامانه از سوی مشاوران املاک ثبت و بارگزاری 

شده است. 

ثبت اسناد

شناسایی تاکسی‌های فاقد پروانه پایتخت
مدیر عامل شرکت تاکسیرانی شهر تهران از آغاز مرحله دوم طرح نظارت بر 

تاکسی‌های پایتخت خبر داد. 
شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، از اجرای مرحله دوم نظارت بر تاکسی‌های 
پایتخت خبر داد و گفت: طرح ویژه نظارتی سازمان تاکسیرانی با همکاری 
پلیس راهور از ماه گذشته آغاز شد و در فاز نخست از فعالیت مسافربرهای 
شخصی غیرمجاز توسط پلیس راهور جلوگیری شد. وی با بیان اینکه در فاز 
دوم اجرای طرح نظارت بر تاکسی‌های پایتخت، شناسایی میدانی تاکسی‌های 
فاقد پروانه آغاز شده است، اظهار کرد: در این طرح رانندگان برای دریافت 
پروانه راهنمایی می‌شوند؛ چرا که این افراد می‌توانند به صورت الکترونیکی و 
بدون نیاز برای مراجعه به سازمان تاکسیرانی یا دفاتر تاکسی به اخذ و تمدید 
پروانه خود اقدام کنند. مدیر عامل شرکت تاکسیرانی شهر تهران ادامه داد: 
همچنین رانندگانی که خودروی آنها نیاز به تعمیرات اساسی داشته باشد نیز 

مورد مشاوره و راهنمایی قرار می‌گیرند. 

هشدار هواشناسی
 درباره کاهش دمای هوا

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور از کاهش دمای کشور طی روزهای آتی خبر داد. 

صادق ضیاییان اظهار کرد: امروز )۸ آذرماه( تمرکز سامانه بارشی در 
استان‌های مازندران، گلستان، خراسان‌های شمالی، رضوی و جنوبی، برخی 
نقاط استان‌های یزد، کرمان، هرمزگان، فارس، بوشهر و جمعه در شرق 
استان‌های رضوی و جنوبی خواهد بود. وی ادامه داد: روز شنبه )۱۰ آذرماه( 
نیز در استان‌های ساحلی خزر، خراسان شمالی، ارتفاعات البرز و یکشنبه )۱۱ 
آذرماه( علاوه بر این مناطق در شمال خراسان رضوی بارش برف و باران قابل 

پیش‌بینی است. 
به گفته ضیاییان، چهارشنبه )۷ آذرماه( در نیمه غربی کشور و پنجشنبه )۸ 
آذرماه( و جمعه )۹ آذرماه( در نیمه شرقی و استان‌های واقع در دامنه‌های 
جنوبی البرز مرکزی، وزش باد شدید و کاهش محسوس دما مورد انتظار 
خواهد بود. همچنین ضیاییان به مواج بودن خلیج‌فارس و دریای خزر طی 
امروز و فردا )۸ و ۹ آذرماه( اشاره کرد. به گزارش ایسنا، وی درباره وضعیت 
جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران امروز)۸ آذرماه( کمی‌ابری، 
همراه با وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل و حداکثر دمای ۹ و ۱۲ 
درجه سانتیگراد و ‌فردا )۹ آذرماه( صاف تا کمی‌ابری، گاهی وزش باد، به‌تدریج 
غبار رقیق با کمترین و بیشترین دمای ۵ و ۱۳ درجه سانتیگراد پیش‌بینی 

می‌شود. 

شهری

هواشناسی

استفاده از موتورسیکلت 
در روزهای بارانی ممنوع است

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: 
بر اساس ماده ۱۶۹ آیین نامه راهنمایی رانندگی، تردد 
موتورسیکلت‌ و دوچرخه در روزهای بارانی ممنوع است و 
در صورت بروز هرگونه تصادفی، موتورسوار مقصر است و 

از حمایت‌های بیمه‌ای محروم می‌ماند. 
سرهنگ فیروز کشیر با اشاره به ماده ۱۶۹ آیین 
نامه راهنمایی و رانندگی گفت: آیا می‌دانستید تردد 
موتورسیکلت، دوچرخه، موتورگازی و... در روز‌های بارانی 
و در معابر لغزنده ممنوع است؟وی افزود: ماده ۱۶۹ آیین 
نامه راهنمایی رانندگی به صراحت قید می‌کند که در 
روزهای بارانی تردد موتورسیکلت و دوچرخه، موتورگازی 
و وسایل نقلیه ای که از ایمنی کمتری برخوردار هستند و 
هیچگونه تکیه گاهی ندارند در معابر لغزنده ممنوع است 
و اگر در این مواقع تردد باعث تصادف شود مقصر اصلی 
حادثه خود راکبان موتورسیکلت و دوچرخه‌ها هستند و 

بیمه هیچ حمایتی از آنها نخواهد کرد. 
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ ادامه 
داد: زمانی که بارش باران و برف در شهر داریم، جنس 
تصادفات رانندگی نیز متفاوت‌تر از دیگر روزها می‌شود؛ 
معمولا در شش ماهه دوم سال حوادث رانندگی متفاوت از 
نیمه اول سال رخ می‌دهد و این موضوع به این دلیل است 
که هنگام بارندگی، اصطکاک بین لاستیک خودرو و سطح 
معابر کاهش می‌یابد و کنترل خودرو سخت‌تر می‌شود. این 
شرایط بویژه در پیچ‌ها و مسیرهای سراشیبی خطرناک‌تر 
است؛ زیرا با کاهش اصطکاک احتمال سر خوردن خودرو 

افزایش می‌یابد.
 به گزارش ایسنا، به طور مثال بزرگراه‌های شمال به 
جنوب به دلیل جغرافیای شهری پایتخت مانند بزرگراه 
امام علی )ع(، یادگار امام )ره( و بزرگراه شهید باکری، 
شهید صیاد شیرازی و غیره جزو معابری هستند که در 
روزهای بارندگی و لغزندگی معابر در صورت سرعت بالای 
رانندگان و عدم توانایی در کنترل وسایل نقلیه و در صورت 
نقص سیستم فنی ترمز، محلی برای تصادفات سهمگین و 

جبران‌ناپذیر هستند. 

کشف بیش از ۵ هزار اسناد جعلی
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
گفت: با اجرای مرحله دوم طرح عملیاتی مقابله با فعالیت 
دفاتر املاک غیرمجاز، ۵۳۰۰ فقره انواع اسناد عادی جعلی 

کشف شد. 
سرهنگ عبداله چولکی گفت: پلیس آگاهی در خصوص 
جرم جعل، آسیب شناسی و برای پیشگیری از تکرار موارد 
مشابه به نهادهای نظارتی و حاکمیتی اعلام و از حیث 
کنترلی و مقابله‌ای نیز طرح عملیاتی مقابله با مشاورین و 
دفاتر املاک غیرمجاز و متخلف را در سال جاری پیش‌بینی 

کرد. 
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
با اشاره به اینکه برخی از جعل و کلاهبرداری‌ها از طریق 
دفاتر املاک غیر مجاز صورت می‌گیرد گفت: در این راستا 
مرحله دوم طرح عملیاتی مقابله با فعالیت دفاتر املاک 
غیرمجاز در اواسط آبان ماه سال جاری به مدت شش روز 
توسط پلیس‌های آگاهی سراسر کشور با همکاری پلیس 

نظارت بر اماکن و نمایندگان قضایی اجرا شد. 
به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: اجرای این طرح منتج به 
۱۰ هزار و ۳۰۰ بازدید، ۶۱۶ دفتر املاک غیرمجاز پلمپ، 
به ۳۸۰۰ دفتر از صنف مربوطه تذکر و همچنین تعداد 
۵۳۰۰ فقره انواع اسناد عادی جعلی مربوط به شرکت‌های 
تعاونی، اسناد مالکیتی، مبایعه نامه، قرارداد منسوخ و 
قدیمی، لیبل و هولوگرام و یک کارگاه جعل اسناد نیز به 
همراه ابزار و تجهیزات مجرمانه کشف شد. سرهنگ چولکی 
خاطرنشان کرد: طی این بازه زمانی تعداد ۳۸ نفر مشاور 
املاک متخلف دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل مراجع 

قضایی شدند. 

کلاهبرداری میلیاردی
 کانال تلگرامی ‌فروش ارز

کلاهبرداری اینترنتی یک کانال تلگرامی‌با اقدام بموقع 
پلیس فتا لرستان ناکام ماند. 

سرهنگ حسین سپه وند در گفتگو با رکنا اظهار داشت 
: در پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا مبنی 
بر کلاهبرداری اینترنتی از وی ، موضوع در دستور کار 

کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. 
وی افزود: مالباخته در اظهارات خود بیان داشت که جهت 
خرید ارز به یک کانال تلگرامی‌متصل شده و پس از ارتباط با 
ادمین و اخذ شماره حساب، مبلغ 2 میلیارد و 980 میلیون 
را برای وی واریز کرده که در ادامه دیگر پاسخگوی وی نبوده 
و مشخص گردید که کانال تلگرامی‌به نیت کلاهبرداری راه 
اندازی شده است و هیچ گونه مجوز و دسترسی قانونی برای 
فعالیت در حوزه ارز ندارد. این مقام انتظامی‌بیان داشت: با 
مراجعه مالباخته به پلیس فتا ، بلافاصله تحقیقات لازم انجام 
شد که مشخص گردید مبلغ برداشت شده به حساب یک 

صرافی اینترنتی برای خرید ارز دیجیتال واریز شده است.

قتل تاجر سرشناس پارچه
اختلاف مالی میلیاردی منجر به قتل خونین در تولیدی 

پارچه معروف تهران شد. 
به گزارش رکنا، عصر 6 آذر ماه سال جاری خبر قتل مرد 
میانسالی در شرکت معروف تولید پارچه به کلانتری 129 
جامی‌گزارش داده شد. با اعلام این خبر تیمی‌از کاراگاهان 
پلیس به همراه بازپرس سالار صنعتگر از شعبه سوم 
دادسرای جنایی تهران راهی محل حادثه شدند. با رسیدن 
تیم جنایی به محل حادثه واقع در خیابان جمهوری جسد 
مرد 70 را مشاهده کردند که با ضربات متعدد چاقو به قتل 
رسیده و قاتل که زخمی‌شده بود در کنار جسم خونین 

مقتول حضور داشت. 
با شروع تحقیقات مشخص شد که مقتول مدیرعامل 
شرکت بوده و دو همکار او شاهد جنایت خونین بوده اند. با 
شروع تحقیقات از دو شاهد مشخص شد که قاتل و مقتول 
از قبل یکدیگر را می‌شناختند. مقتول که چندماهی بود 
دچار ورشکستگی شدید مالی شده بود با تحویل 2 میلیارد 
تومان سفته به قاتل قرار گذاشته بودند شراکتی را آغاز 
کنند. بعد از گذشت چند وقت زمانیکه مقتول برای تحویل 
اجناس پاسخگو نبود قاتل سفته‌های گرفته شده را به اجرا 

گذاشته بود و همین منجر به عصبانیت مقتول شد. 
آنها برای حل این مشکل روز حادثه برای حل اختلافات 
خود در دفتر شرکت قرار گذاشته‌اند اما در هنگام صحبت 
درگیری میان آنها بالا گرفته و قاتل با چاقو ضربات 
متعددی را به مقتول وارد کرده و خود زخمی‌شده است. 
با مشخص شدن این موضوع عوامل اورژانس قاتل را به 

نزدیک ترین بیمارستان منتقل کردند. 

راهور

حوادث
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و  پوست  بیماری‌های  متخصص  یک 
تهران  علوم‌پزشکی  دانشگاه  استاد 
درباره بروز زخم‌های مزمن و علل آن 

توضیحاتی ارائه داد.
دکتر پروین منصوری در گفت‌وگو با ایسنا،  
با بیان اینکه زخم‌ها از نظر »فرم‌ ظاهری« و 
»زمان بهبود« به ۲ دسته تقسیم می‌شوند، 
اظهار کرد: اگر دو مولفه  »فرم‌ظاهری« و 
»زمان بهبود« را برای دسته‌بندی زخم‌ها در 
کانون توجه قرار دهیم، زخم‌ها به دو گروه 
»مزمن« و »حاد« تقسیم می‌شوند. زخم‌ها 
در تمام بدن شایع هستند و می‌توانند 
عوارض ناتوان‌کننده‌ای برای مبتلایان همراه 
داشته باشند. زخم‌ها انواع مختلفی دارند و به 
طور مثال می‌توان به زخم‌های »مکانیکی«، 
»حرارتی«، »فشاری«، »دیابتی«، »شریانی«، 
»زخم‌های ناشی از جراحی‌ها« و »زخم‌های 
ناشی از مصرف برخی داروها مانند داروهای 

ضد انعقادی« اشاره کرد.
پیش‌بینی‌های شیوع زخم

 تا سال ۲۰۳۰ میلادی
وی درباره افزایش شیوع زخم‌های مزمن 
تصریح کرد: بررسی‌ها بیانگر این است که 
شیوع زخم‌های مزمن در تمام کشورها رو 
به افزایش است. شیوع زخم‌های مزمن به 
نحوی است که این پدیده به یک اپیدمی 
آرام و بی‌سروصدا تبدیل شده و جمعیت‌های 
مختلفی را در سراسر جهان درگیر کرده 
است. پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که 

میزان رشد سالیانه زخم‌های مزمن از سال 
۲۰۲۳ تا ۲۰۳۰ معادل ۴.۱۵ درصد باشد. 
همچنین بررسی‌ها بیانگر این است که 
کشورهای در حال توسعه، بیشترین عوارض 
و میزان مرگ و میر ناشی از زخم‌های مزمن 
را تجربه می‌کنند؛ چرا که میزان امکانات 
بهداشتی و درمانی در این کشورها نسبت به 
کشورهای پیشرفته کمتر است و تشخیص 

زودهنگام زخم‌های مزمن میسر نیست.  
تحمیل هزینه‌های سرسام‌آور

 بر شبکه بهداشتی 
این استاد دانشگاه علوم‌پزشکی تهران درباره 
هزینه‌های تحمیلی زخم‌های مزمن بر 
سیستم بهداشتی و درمانی کشورها گفت: 
زخم‌های مزمن، همواره از چالش‌های 
نظام سامت به حساب می‌آیند و این 
 موضوع در تمام تاریخ پزشکی به چشم 

می‌خورد. 
هزینه‌های هنگفت و تحمیلی ناشی از 
زخم‌های مزمن بر سیستم بهداشتی و درمانی 
کشورها بسیار زیاد است. ایالات‌متحده در 
گزارشی درباره شیوع زخم‌های مزمن در این 
کشور نوشت، ۸ میلیون شهروند آمریکایی به 
زخم مزمن مبتلا هستند و هزینه‌های درمانی 

این افراد حدود ۳۰ میلیون دلار است.  
دبیر بخش بالینی کنگره زخم و ترمیم بافت 
سازمان جهاد دانشگاهی علوم‌پزشکی تهران 
با بیان اینکه عوامل مختلفی سبب بروز 
زخم‌های مزمن می‌شوند، خاطرنشان کرد: 

هنگامی که بنا به هر دلیل در بدن زخم 
ایجاد شود و بیش از ۴ هفته زمان برد و طی 
این مدت بهبودی صورت‌ نگیرد، آن زخم به 
عنوان زخم مزمن در نظر گرفته می‌شود. 
زخم‌های مزمن از چالش‌های نظام سلامت 
محسوب می‌شوند و هزینه‌های فراوانی را به 
سیستم بهداشتی و درمانی کشورها تحمیل 
می‌کنند. »دیابت«، »افزایش جمعیت 
سالمندان« و »جراحی‌ها« از عوامل ایجاد 

زخم‌های مزمن هستند.  
ابتلای ۲۵ درصد از دیابتی‌ها به زخم مزمن

وی درباره بروز زخم دیابتی خاطرنشان کرد: 
زخم‌ دیابتی، زخمی است که در صورت 
کنترل نشدن دیابت در افراد مبتلا به این 
بیماری در گذر زمان، ابتدا »نوروپاتی« و 
سپس زخم ایجاد می‌شود. اگر افراد مبتلا به 
دیابت از پای خود به خوبی مراقبت نکنند، 
در وهله نخست به »نوروپاتی« یعنی کاهش 
حس محیطی پا و در وهله دوم به زخم پای 
دیابتی مبتلا می‌شوند. آمار و ارقام بیانگر این 
است که حدود ۲۵ درصد از دیابتی‌ها در 
مدت‌زمان بیماری، به زخم‌های مزمن دچار 
می‌شوند. حدود ۱۵ درصد از افراد دیابتی به 
زخم پا دچار می‌شوند و ۱۵ درصد از این 
افراد نیز درجاتی از قطع پا را تجربه می‌کنند. 
متاسفانه پدیده چاقی در میان جمعیت جوان 
رو به افزایش است و میان چاقی و دیابت 
ارتباط مستقیم وجود دارد؛ بازهم تاکید 
می‌کنم که دیابت می‌تواند زمینه‌ساز بروز 

زخم مزمن شود.
معضل »زخم بستر« در بیماران 

بستری
منصوری با بیان اینکه جمعیت سالمندان در 
سطح جهان رو به افزایش است، تصریح کرد: 
سالمندان با عوارض متعددی مواجه می‌شوند 
و شاید به دلیل مسائل مختلف در مراکز 
درمانی بستری شوند.  زخم‌های »فشاری« 
یا »بستر« از دیگر علل بروز زخم‌های مزمن 
هستند. مرگ و میر ناشی از زخم بستر در 
ایالات متحده تا ۶۰ هزار نفر گزارش شده 
است. بررسی‌ها بیانگر این است که حدود 
۳.۵ تا ۶۹ درصد بیماران بستری ‌شده در 
بیمارستان‌ها به زخم بستر مبتلا می‌شوند.  
نقش عمل‌های جراحی در بروز زخم

او با اشاره به نقش عمل‌های جراحی در 
بروز زخم‌های مزمن تصریح کرد: از دیگر 
علل بروز زخم‌های مزمن، افزایش عمل‌های 
جراحی چه به دلیل مسائل پزشکی و چه به 
دلیل مسائل زیبایی است. با توجه به نقش 
عمل‌های جراحی در بروز زخم، عمل‌های 
جراحی می‌بایست با تکنیک‌های علمی و 
تحت نظر افراد متخصص انجام شود. در این 
زمینه نه تنها تخصص کادر پزشکی از اهمیت 
فراوانی برخوردار است؛ بلکه تجهیزات اتاق 
عمل نیز باید مناسب باشد تا بتوان از بروز 
زخم‌های حاد جراحی که به زخم‌های مزمن 

تبدیل می‌شوند، جلوگیری کرد.  
دبیر بخش بالینی کنگره زخم و ترمیم 
بافت سازمان جهاد دانشگاهی علوم‌پزشکی 
تهران گفت: زخم‌های عروقی به ۲ دسته 
»ایسکمیک« )شریانی( و »وریدی« تقسیم 
می‌شوند. بررسی‌ها بیانگر این است که 
دیابت یکی از عوامل اصلی ایجادکننده 
زخم‌های شریانی است. همچنین زخم‌های 
وریدی به دلایل نارسایی‌های عروق وریدی 
ایجاد می‌شوند. چاقی،  مانند »واریس« 
نارسایی‌های قلبی‌ - عروقی و برخی از 
سرطان‌ها که در سیستم »لنف ادم« اختلال 
ایجاد می‌کنند نیز سبب ابتلا به زخم‌های 

مزمن وریدی می‌شوند.
منصوری با بیان اینکه تغذیه در روند درمان 
زخم‌های مزمن بسیار نقش دارد، تصریح 
کرد: کادر درمان می‌بایست به موضوع تغذیه 
بیماران مبتلا به زخم‌ها توجه کنند. پروتئین، 
ویتامین‌ها و زینک در روند بهبود زخم‌ها 
بسیار نقش دارند و سوءتغذیه می‌تواند روند 

بهبود زخم را تحت تاثیر قرار دهد.

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: 
فقدان  دلیل  به  قاچاق  غذایی  مواد 
نظارت‌های لازم و عدم شفافیت در 
مراحل تولید و نگهداری، از نظر این 
سازمان قابلیت مصرف انسانی ندارند. 

به گزارش مهر، عبدالعظیم بهفر گفت: مواد 
غذایی قاچاق به دلیل عدم ثبت رسمی‌در 
سامانه‌های نظارتی کشور، نداشتن نظارت 
بر مراحل تولید، و اطلاعات ناکافی درباره 
تاریخ تولید، انقضا، و شرایط حمل‌ونقل، 
از نظر این سازمان قابلیت مصرف انسانی 
ندارند و هرگونه تصمیم‌گیری درباره این 
کالاها با هدف حفظ سامت عمومی‌انجام 
می‌شود، بنابراین نیازی به انجام 
آزمایش‌های تکمیلی برای اثبات غیرقابل 

مصرف بودن این مواد وجود ندارد. 
وی افزود: کالای قاچاق ماهیت مجهولی 
دارد؛ مشخص نیست که از کجا آمده، تحت 

چه شرایطی تولید شده و چگونه نگهداری 
یا حمل شده است. 

این موارد می‌تواند تهدیدی جدی برای 
سلامت جامعه باشد و نمی‌توان با چنین 
کالاهایی با تساهل برخورد کرد. بهفر 
همچنین به مصوبه ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اشاره کرد و اظهار داشت: مطابق 
این مصوبه، کالاهای قاچاق تنها در صورتی 
قابلیت بررسی و ارزیابی دارند که مستندات 
لازم را ارائه دهند. کالاهای فاقد مستندات، 
به دلیل عدم اطمینان از سامت، مشمول 

این فرآیند نمی‌شوند. 
مدیر کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو در ادامه تأکید کرد: در 
صورتی که تنها ۵ درصد از کالای قاچاق 
تأیید شود، سودجویان از این موضوع 
سوءاستفاده کرده و ۹۵ درصد دیگر را 
 نیز به عنوان کالاهای سالم به بازار عرضه
 می‌کنند. این امر نه تنها سامت 

مصرف‌کنندگان را به خطر می‌اندازد، بلکه 
باعث تضعیف نظارت‌ها و کاهش اعتماد 
عمومی‌می‌شود. مدیرکل فرآورده‌های 
غذایی و آشامیدنی در پایان خاطرنشان 
کرد: مبارزه با قاچاق کالا یک فرآیند 
دائمی‌است و دستگاه‌های مسئول به‌ویژه 

در سطح عرضه، به‌طور مستمر با این 
پدیده مقابله می‌کنند. سازمان غذا و دارو 
نیز از همه دستگاه‌های مرتبط می‌خواهد 
همکاری لازم را برای مدیریت بهتر این 
موضوع و کاهش هزینه‌های ناشی از 

نگهداری و امحا فراهم کنند. 

اوایل هفته جاری، سرپرست شرکت 
افزایش  از  تهران  هوای  کیفیت  کنترل 
غلظت آلاینده‌های جوی خبر داد. 
افزایش غلظت آلاینده‌ها از اول آذر ماه، 
زنگ خطری برای کاهش شرایط کیفی 

هوا در روزهای سرد پیش‌روست.
بهزاد اشجعی، کارشناس آلودگی هوا و 
عضو سابق کارگروه ملی کاهش آلودگی 

هوای کلانشهرها، در گفت‌وگو با خبرآنلاین 
می‌گوید: »در مبحث کاهش آلودگی هوا 
می‌بایست اصل »کاهش انتشار« را مدنظر 
قرار دهیم؛ برای کاهش انتشار آلایندگی از 
تمام منابع آلودگی، راهکارهایی وجود دارد 
که هر یک به نحوی در پاکیزگی هوای 

شهری مؤثرند. 
به طور مثال، برای خوردورهای دیزلی و به 

طور کل برای منابع متحرک، بحث نوسازی 
یا توسعه خودروهای برقی مطرح است. 
هم‌چنین جدی گرفتن معاینه فنی برای 
تمام وسایل نقلیه، اعمال محدودیت‌ تردد 
برای خودروهای فرسوده نیز موجب کاهش 

آلاینده‌های جوی می‌شود.«
وی ادامه می دهد: »بیش از ۱۳ درصد از 
مرگ‌های طبیعی در ایران، ناشی از آلودگی 

هواست و این رقم هرروزه در حال افزایش 
است.  میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی 
هوا در کشور ما تنها در بخش ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون، از ۲۴ هزار نفر در 
سال ۱۴۰۱ به ۳۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۲ 
افزایش یافته؛ که رشد این آمار به خودی 
خود نشان‌دهنده اجرای نادرست و ناقص 

قانون هوای پاک در ایران است.«

یک متخصص بیماری‌های پوست عنوان کرد

زخم‌های مزمن؛ یک اپیدمی بی‌سر و صدا 

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو:

هشدار درباره مصرف مواد غذایی قاچاق

مرگ سالانه ۳۰ هزار ایرانی به‌دلیل آلودگی هوا

استفاده از هوش مصنوعی در تمام ماموریت‌های پلیس نیاز کشور به ۱۰۰ هزار روانشناس و مشاور
معاون اجرایی اسبق پلیس راهور فراجا گفت: پلیس از هوش مصنوعی در تمام 
ماموریت‌های خود استفاده می‌کند و باید به مرحله‌ای برسیم که خودمات تولید 

کننده فناوری نوین باشیم. 
سردار حسین رمضانی گفت: به جرات می‌توانم بگویم کشور ما مملو از سرمایه‌های 
انسانی قدرتمندی است که باید به داشتن آنها افتخار کنیم. امروزه جوانان ما متخصص، 
باهوش و فعال هستند که به عنوان نخبه از آنها یاد می‌شود اما متاسفانه تعدادی از آنها 
به دلایل مختلف از کشور خارج شده و برای سایر کشورها کار می‌کنند. وی افزود:ما با 
همت همین جوانان، در حال رسیدن به قله تکنولوژی هستیم؛ ما شرکت‌های دانش 
بنیان داخلی بسیاری داریم که انگیزه قوی‌ای دارند و به زودی در این زمینه بسیار بیشتر 
از قبل پیشرفت خواهیم کرد.  وی ادامه داد: ما نباید بهره‌بردار فناوری باشیم بلکه باید 
تولید کننده آن باشیم. در حال حاضر شاهد هستیم که کشورهایی مانند آمریکا، بسیاری 
از کشورهای دنیا را با هوش مصنوعی می‌ترسانند؛ زیرا هنوز خودشان به آن تسلط کافی 
ندارند و می‌خواهند از پیشرفت سایر کشورها در این زمینه نیز جلوگیری کنند. در واقع 
این کشور قصد دارد هوش مصنوعی را مانند انرژی هسته‌ای به صورت اختصاصی برای 

خود نگه‌دارند و بقیه کشورها را از داشتن آن منع کنند. 
رمضانی گفت: با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری گفت: ما باید با مشارکت بیشتر بخش 
خصوصی و دولتی، در زمینه هوش مصنوعی، به یکی از کشورهای مطرح تبدیل شویم و 
در این راستا باید از ظرفیت جوانان نخبه خود استفاده کنیم و امیدوارم بتوانیم به تمام 

اهداف خود در زمینه فناوری‌های نوین برسیم. 
به گزارش ایسنا، معاون اجرایی اسبق پلیس راهور فراجا درباره استفاده از هوش مصنوعی 
در فعالیت‌های پلیس اظهار کرد: فراجا در بسیاری از ماموریت‌های خود می‌تواند از هوش 
مصنوعی استفاده کند. به عنوان مثال در حوزه راهور، در گذشته دوربین‌ها خودروهای 
متخلف را شناسایی می‌کردند اما برای ثبت جریمه یک نیروی انسانی باید همه روند را 
مورد بررسی و تائید قرار می‌داد؛ اما امروزه با هوش مصنوعی یک رباتی ایجاد کرده ایم که 

آن ربات بدون هیچ خطایی، این روند را بررسی و تائید می‌کند. 

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره‌ ایران گفت: مطابق استانداردها و 
متناسب با جمعیت کشور، در ایران به ۱۰۰ هزار روانشناس و مشاور نیاز داریم. 

 فتحی آشتیانی در گردهمایی بزرگ‌ روانشناسان و مشاوران ضمن تقدیر از شورای استانی 
نظام روانشناسی و مشاوره استان زنجان، با تاکید بر ضرورت توجه به سلامت روانی جامعه 
گفت: اسناد بالادستی زیادی در اختیار داریم، اما مسئله این است که اگر می‌خواهیم 
کار بنیادین کنیم، باید پژوهش‌های علمی ‌و دانشگاهی را به این اسناد بالادستی مرتبط 

سازیم. 
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور، ۱۰ 
اولویت مهم مطرح شده؛ اما ضروری است که در کنار سلامت جسمی، به سلامت روانی، 
اجتماعی و معنوی جامعه نیز توجه جدی بکنیم. وی با اشاره به آمار کلی کشوری در 
زمینه‌ آسیب‌های اجتماعی افزود: طبق آمار، بعضی از آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق 
افزایش یافته است. وی ادامه داد: توجه به حفظ و ارتقای سلامت روانی جامعه، با محوریت 
تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، از ضرورت‌های انکارناپذیر است 
که باید به شکل جدی دنبال شود.  در این راستا او تاکید کرد: لازم است همه‌ سازمان‌های 
ذی‌ربط برنامه‌ریزی‌های عملیاتی مناسبی برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و 
افزایش سلامت و به‌باشی روان جامعه داشته باشند. به گزارش ایسنا، همچنین در این 
مراسم، فتحی آشتیانی ضمن تاکید بر اهمیت احراز صلاحیت حرفه‌ای برای اعضای جدید 
و قدیمی ‌سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور ابراز کرد: دو اتفاق بزرگ و مهم در یک 
سال اخیر رخ داده که می‌توان به برگزاری آزمون صلاحیت‌های حرفه‌ای و اجرای انتخابات 

شوراهای استانی نظام روانشناسی و مشاوره اشاره کرد.
 این مقام مسئول افزود: نظام روانشناسی و مشاوره‌ کشور، ۵۷ هزار عضو داشت. اما در 
یک سال اخیر، تعداد اعضای دارای مجوز فعالیت و صلاحیت حرفه‌ای، به ۶۵ هزار عضو 
رسید. در ادامه وی، در خصوص کمبود متخصصان بهداشت روان در ایران، خاطر نشان 
کرد: مطابق استانداردها و متناسب با جمعیت کشور، در ایران به ۱۰۰ هزار نفر روانشناس 

و مشاور نیاز داریم. 


